Datum Laterani Id. Decembris, Pontificatus nostro
anno primo.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilec-
to filio Magistro Petro Henrico Basilicae Principis Apo-
stolorum Canonico salutem, & Apostolicam benedictionem.
Audiendo vix ereditimus, & credendo miramur,
quod dilectorum filiorum Potestatis
Capitanei, Antianorum, & Consilii Florentini praec-
collens devotio, qua semper apud Ronzanam Ecclesiam
intemerata permanebat, his diebus, quasi tenebris ob-
ducta consiliis, improvide se violari permittit, excessibus
ineconsulis, quibus Deus offenditur, & libertatis Ecclesiae
privilegio derogatur. Sane ad nostrum pervenit auditum,
quod cum tu Monasterium S. Hillari Fesulanæ Diocesis,
Monasterio Vallicumbrosae de speciali mandato nostro
du-

duxeris uniuersitatem, quod Potestat, Capitanus, Antianorū
 m, & Consilium Florentinum non solum tibi contra
 Dionysianos, olīo Abbatissam, & Moniales praedicē
 monasterii S. Millari, sequaces eius se tibi super bis re-
 bellionis assumpto spiritu, contumaciter opponentes non
 praestiterunt, iuxta preces, & mandatum nostrum,
 auxilium, vel favorom; imo potius in ipsius monaste-
 rii contemptum, ad distum monasterium Vallisumbro-
 sae Petrum Camerarium, Argumentum monachum, &
 quodam alios familiares eiusdem in certa quantitate
 pecuniae condemnarunt, dicentes judicialiter, se velle
 cognoscere, si dicta unio de iure fieri poterat, vel de-
 bebat. Cum autem in hac parte processus ipsorum Po-
 testatis, Capitanei, Antianorum, & Consilii Florenti-
 ni detestabiles habebantur, nec debeat illos aequanimente
 tolerari, volumus, & autoritate litterarum no-
 strarum eidem Potestati, & aliis districtis praecipien-
 do mandamus, ut condemnationem butastmodi, quia
 merito dici potest ipsorum famam damnatio, si non diffi-
 cultatis obstaculo revocantes, & a praedictis exorbitans
 desistentes, omnino sibi in exequendis iniunctis contra
 praedictas Dionysiam, & Moniales, seu personas alias
 eiusdem unionis actione prolatas, & etiam preferendas
 ad requisitionem tuam opportunum auxilium praebere
 procurent, ita quod non de ingratitudine reprehendi,
 sed velut gratitudinis filii possint de filiali reverentia
 cum gratiarum actionibus merito condemnari. Quocirca
 discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus, quato-
 nus si praedicti Potestas, & alii, praeceps nostris non
 curaverint obedire, tu in eos nominatam sententiam ex-
 communicationis, & Civitatem eorum interdicti, ferre
 facias, ac denunciare publice per te, vel alios, eosdem
 ipsis subiacere sententiis, in locis, in quibus expedire
 videris, non omittas. Non obstante, si eis communiter,
 vel

vel divisim, a Sede Apostolica sit indulsum quod excommunicari, seu quod eorum civitas Ecclesiastico interdicto supponi per litteras Sedis eiusdem nequeant, non facientes plenam, & expressam de indulto huiusmodi mentionem, seu aliquo statuto dictae Civitatis contrario iuramento, vel quacumque alia firmitate vallato, per quod mandati nostri executio valeat impediri. Nos quoque bona mercatorum eorum, nihilominus faciemus ubicumque inveniri poterunt, detineri.

Datum Laterani XIX. Kal. Ianuar. Pontificatus nostri anno primo.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis Abbatii, & Conventui Monasterii Vallisumbrosae Fesulanæ Dioecesis salutem, & Apostolicam benedictionem. Ea quae iudicio; vel concordia terminantur, firma debent, & illibata persistere, & ne in recidivae contentionis scrupulum relabantur, Apostolico convenit praesidio communiri. Sane petitio vestra nobis exhibita continebat, quod orta olim inter vos ex parte una, & Vener. fratrem nostrum Episcopum Foroliensem, & Albertum monachum, qui se gerit pro Abbatore Monasterii Sanctae Mariae de Flumana Foroliensis Dioecesis, ad monasterium vestrum spectantis, super translatione ipsius monasterii sanctae Mariae facta per eosdem Episcopum, & Albertum, ac super eo quod idem Episcopus in monachos ipsius monasterii sanctae Mariae excommunicationis sententiam tulerat, nec non quibusdam aliis articulis ex altera materia questionis, felicis recordationis Innocentius PP. praedecepsor noster dilectum filium Rostandum Capellatum nostrum dedit partibus auditorem, coram quo Iacobo de Arretio vestro, & Guidone Canonico Foroliensis partis

ris alterius Procuratoribus comparentibus, ac lice sua
 per praemissis legitime contestata, dictusque Auditor
 hinc inde propositis diligenter auditis, necnon visis
 instrumentis, & privilegiis utriusque partis, & super
 iis omnibus facta relatione fidei Praedecessori praefac-
 to, ac obtenta ab ipso licentia de sententia proferenda,
 dictam translationem pronunciavit sententialiter mi-
 nime valuisse, cassans, & irritans eamdem, & quid-
 quid ex ea sequutum est, decrevit etiam non valea-
 re a Nihilominus praedictum Monasterium Sanctae Ma-
 riae de Flumana ad statum pristinum, in quo erat
 ante praedictam translationem, restituendum fore decre-
 vit. Sententias quoque excommunicationis latas per
 eundem Episcopum in Monachos, & Conversos diti
 Monasterii Sanctae Mariae, occasione ipsius translationis
 penitus relaxavit. A petitionibus vero quas ditti Epi-
 scopus, & Albertus, seu praeditus Guido Procurator
 eorum vobis, & eidens Iacobo nomine vestro faciebat,
 vos, & dictum Procuratorem vestrum, duxit sententia
 licet absolvendos, praedictis Episcopo, Alberto, & Gui-
 doni Procuratori eorum perpetuum imponens silentium
 super his ipsis, prout in instrumento publico ipsius Au-
 ditoris sigillo signato, cuius tenorem de verbo ad ver-
 bam praesentibus inseri fecimus, plenius continetur.
 Nos igitur vestris supplicationibus inclinati, sen-
 tentiam ipsam provide latam, ratam, & gratam
 habentes, ipsam auctoritate Apostolica confirmamus,
 & praesentis scripti patrocinio communimus. Teneat
 autem Instrumenti ipsius talis est.

In nomine Domini Amen. Cum inter Abbatem, & Conventum Monasterii Vallisumbrosae, & Iacobum de Arretio Procuratorem ipsorum, pro eis ex una parte, & Venerabilem Petrum Episcopum Foroliviensem; & D. Albertum monachum, qui se gerit pro Abbate Monasterii sanctae Mariae de Flumana Forolivieni. Dioecesis, & Guidonem Canonicum Foroliviensem Procuratorem ipsorum pro eis ex altera, super translationes monasterii sanctae Mariae de Flumana praedictae, & quibusdam aliis articulis in libellis contentis orta fuisset materia quaestioneis, felicis recordationis Innocentius Papa nos magistrum Rostandum Capellani suum dedit partibus auditorem; coram quo Iacobus de Arretio Procurator dicti Abbatis, & Conventus Vallisumbrosae contra praedictos Episcopum, & Dominum Albertum, & Guidonem Canonicum Foroliviensem Procuratorem eorumdem, libellos obtulit in hac forma:

Coram vobis Domino Rostando Domini Papae Capellano partibus Auditore concesso, dicit, & proponit Iacobus de Arretio Procurator Abbatis;

Conventus Monasterii de Valleumbrosa, contra Venerabilem Patrem Episcopum Foroliviensem, dicens,

quod cum Monasterium sanctae Mariae de Flumana eiusdem ordinis situm sit in Dioecesi praedicti Episcopi, quod Monasterium ad dictum Abbatem pertinebat immediate tamquam eiusdem ordinis illo capiti, & esset in possessione eiusdem, vel quasi ipse Episcopus una cum Domino Alberto monacho Vallisumbrosae Ordinis, qui gerebat se pro Abate eiusdem sanctae Mariae de Flumana, ipso Abate inquisito, eiusdem Vallisumbrosae dictum Monasterium S. Mariae transluit in Capella S. Antonii eiusdem Civitatis Foroliviensis, de facto, cum de iure non posset, &

mo-

monachos, & conversos, eiusdem monasterii sanctae Mariae de dicto monasterio expulit, & expelli fecit, & expelli procuravit, & etiam eis banniri fecit per Potestatem eiusdem Civitatis, & expelli procuravit per potentiam laicalem, & eos, & Vicarium, quem Abbas posuerat in dicto monasterio, sine rationabili causa, etiam excommunicatos denunciari facit. Quae omnia fecit in grave damnum ipsius Abbatis, & Conventus Vallisumbrosae, & non modicam iniuriam, & periculum animae suae, & scandalum plurimorum. Unde petit nomine ipsius Abbatis, praedictam translacionem monasterio sanctae Mariae, quatenus processit de facto, cum de iure non posset, cassari, & irritari, cassare, & irritare pronunciari, & nullius esse monumenti, nec ullius valoris. Petit etiam, ut monachos eiusdem monasterii, & conversos in dicto monasterio permanere in pace, & in quiete more solito permitat, & ut dictam sententiam excommunicationis relaxent, vel eam cassari, & irritari, & nullius esse monumenti, & nec valoris pronunciari, & de dicto banno eos extrahit faciat. Petit etiam nomine eiusdem Abbatis pro damnis, & iniuriis sibi inflatis mille marchas argenti, de quibus omnibus petit per vos, Domine Iudex, auctoritate Apostolica legitime condemnari, & ad satisfactionem compelli. Item alium libellum dicit, & proponit Iacobus de Arretio. Procurator Abbatis, & Conventus de Monasterio Vallisumbrosae contra De Albertum monacum eiusdem Ordinis dicens, quod cum praedictus Dominus Albertus gereret se pro Abate monasterii S. Mariae de Elumana Foroliviensis, Dioecesis Ordinis Vallis umbrosae, & subiecti eidem monasterio, tamquam membrum suo capiti, dictus Dominus Albertus dictum monasterium una cum Venerabili Patre Episcopo ipsius Civitatis in Capella S. Antonii

tonis Civitatis eiusdem se transfulit, & dictum monasterium cum conventu, & iuribus suis transferre procuraruit, & de facto transfulit, cum de jure non posset. D. Abbatem. & Conventu inconsulter, & eis ignorantibus, & invitis, & quardam res mobiles ex iusdem monasterii de dicto monasterio asportavit, & asportari fecit, & monitus ab eodem Abbatem, ut obedientiam sibi faceret, ut tenetur, cuncte si monachus eiusdem monasterii, & eiusdem professionis, bona facere recusavit. Propter quod a praedicto Abbatem fuit legitimate excommunicatus. Quia contempta ab eodem D. Alberto, divina officia celebravit, seu prophanavit. Unde petit nomine eiusdem, ut dicti translationem monasterii, quatenus de facto processit, cassetis, & irritet, & cassam, & irritam, & nullius esse momenti, nec valoris pronuncietis, & cum compellatis, ut res quas asportavit, seu asportari fecit de praedito monasterio de Flumana restituat, & ut ei obedientiam exhibeat, ut tenetur, & dictam sententiam auctoritate Apostolica confirmari, & inviolabiliter observari, & eam de praeditis excessibus, pena canonica puniri. E contra Guido Canonicus Forolivensis Procurator dicti Episcopi, & Alberti contra praedictos Abbatem, & Conventum Vallisumbrosae, ac Iacolum Procuratorem ipsorum alios libellos obtulit in hac forma. Coram vobis Magistro Rokando D. Papae Capellano partibus specialiter auditore concessu dicit, & proponit Guido Canonicus Forolivien. Procurator Venerabilis Patris D. Richelini Forolivien. Episcopi contra Abbatem, & Conventum monasterii Vallisumbrosae, & Iacobum de Arretio Procuratorem ipsorum, quod idem Episcopus, & Capitulum Foroliviensis Ecclesiae provide attentes, quod quondam monasterium sanctae Mariae de Flumana in Foroliviensi Dioecesi constitutum, & ejdem Episcopo sub-

subiectum persecutio[n]es plurimes fideliterbat, & ideo
 premebatur incurribus malignorum, & diversis discrimi-
 nibus, maxime propter viroru[m], & mulierum fre-
 quentiam subiacebat; quod Religio non servabatur ibi-
 dem, nec poterat commode observari, imo diffolutio
 multa in eodem loco pervenerat, quae non poterat sine
 scandalo tolerari. Communicato consilio, & delibera-
 tione præbabita, ac Abbatis, & Conventus prædicti
 loci de Flumana voluntate explorata, & consensu ob-
 tento, utile foro, ac necessarium providerunt, ut Col-
 legium ipsius monasterii de Flumana deberet ad aliud
 locum tuiorem, & commodiorem transferri, & sic
 prædictus Episcopus decrevit, & consensu sui Capituli
 Forolivien. Capitulum cum ipso consenserunt, & li-
 centiam expressam dederunt, ut se ac Collegium suum
 seu ipsius monasterii ad civitatem Forolivii ad locum,
 quis dicitur Ecclesia sancti Antonii, quae erat monas-
 terio de Flumana subiecta, transferrent, ut sic facta
 translatione de cetero vocabulum D. Mariae Maioris
 isti loco imponeretur, & monasterium nuncuparetur,
 sicut nuncupabatur, S. Maria de Flumana, & in præ-
 dicto loco S. Antonii, & non apud Flumanam esse ca-
 pit, & Conventus monachorum, & in eo Abbas, Mo-
 nachi, & conversi, tamquam in capite morarentur, ac
 conventus, seu collegium monachorum ordinaretur, &
 perseveraret in prædicto loco S. Antonii, ad vocabulum
 & honorem Divae Mariae Maioris, sicut consueverat
 ordinari, & perseverare monasterio antedicto. Verum
 cum per concessionem, & ordinationem præmissas
 Abbas, & Fratres prænominati quondam Monasterii
 de Flumana, se ad memoriam Ecclesiam S. Antonii,
 cui fuit impositum vocabulum sanctae Mariae Maioris
 humiliter translüssent, & per biennium, & amplius
 sub observantia regulari perseverassent ibidem, Abbas
 Val.

Vallisumbrosae translationem buiusmodi impedire, & quiescere abbatis, & fratum degentium in ipso monasterio S. Mariae maioris perturbare praesumens ad dictum locum de Flumana pro monasterio Vallisumbrosae, & Conventu suo, ut dicebat, nuper accessit, & in eodem loco, ad quem monasterium sanctae Mariae maioris revocare intendebat, tamquam in monasterio D. Iacobus de Caviola pro Vicario, D. Nicolaum, & D. Rainerium pro Monachis, & Genarium pro converso ordihare, & instituere, ac Capellanum & familiares ibidem pro Monasterio S. Mariae maioris residentes ab eodem loco de Flumana deicere, attentavit. Quos Vicarius, & Monachi, & Conversi monasterii S. Mariae maioris frumento, vino, & oleo, & aliis rebus usque ad valorem centum librarum Ravennatis temere spoliarunt. Praefumperit etiam idem Abbas, ut dicitur, in Abbatem S. Mariae maioris, excommunicationis, & privationis ab illo loco de Flumana, sententias de facto, & contra iustitiam promulgare. Quae omnia attentata fuerunt in ipsius Episcopi, & dicti monasterii injuriam non modicam, & gravamen. Praefati quoque Abbas, & Conventus Vallisumbrosae dictum monasterium sanctae Mariae maioris ad prae-nominatum locum de Flumana revocare, & reducere molientes, ordinationi, & translationi praemissis contra iustitiam se opponunt, & ipsum Episcopum, & monasterium S. Mariae maioris super eis impediunt multipliciter, & molestant. Quare petit praedictus Procurator translationem, & ordinationem praedictas super praemissis factas, iustas fuisse decerni, ac ratas haberi, auctoritate Apostolica approbari, & eosdem Abbatem, & Conventum, ne eam impedianter, vel perturbent, aut reducere illuc monasterium S. Mariae maioris, seu caput ipsius monasterii ad illum locum de Flu-

mana attentent, sed permittant Abbatem, & conventum morari, & perseverare apud monasterium S. Mariae maioris iuxta ordinationem praedictam compelli, & sententialiter condemnari, ac eis super impedimento, & oppositione praemissis perpetuum silentium imponi, & ordinationem, ac institutionem de praedictis monachis in loco de Flumana attentatas, & praemissas excommunicationis, & privationis sententias per eundem de facto latas non tenuisse, nec valuisse, & nullas fore decerni, & pronunciari, & eas, & quidquid attentatum existit, occasione ipsorum, quatenus de facto processerunt, in irritum revocari, & quia facto dicti Abbatis super iis attentatis damnificatum fuit dictum monasterium in centum marchis argenti, petit ipsos in quantitate huiusmodi condemnari, & haec omnia petit cum damnis, & expensis legitimis, & quae, & quas aestimas mille libras Ravennat. & protestatur futuras expensas, quas cum debuerit, declarabit. Protestatur etiam, quod non arctat se ad probandum omnia, & singula supradicta, sed id, vel ea solummodo quae suae intentioni sufficiente praemissis, salvo iure addendi, & minuendi, &c. Coram vobis magistro Rostando D. Papae Capellano partibus specialiter auditore concessa, dicit, & proponit Guido Canonicus Foroliviensis Procurator D. Alberti Abbatis monasterii S. Mariae maioris de Civitate Foroliviensi contra Abbatem, & conventum monasterii Vallisumbrosae, & Iacobum de Arretio Procuratorem ipsorum, quond Episcopus Forotiviensis, & Capitulum Forolivien. Ecclesiae attendentes, quod quondam monasterium S. Mariae de Flumana in Foroliviensi Dioecesi constitutum, & eidem Episcopo subiectum, in quo exsistebat Abbas idem Albertus, persequitiones plurimas substinebat, & adeo premebatur incuribus malignorum, & diversis discriminibus, maxime propter

virorum, & mulierum frequentiam subiacebat; quod
 religio non servabatur ibidem, nec poterat commodo ob-
 servari, immo dissolutio multa in eodem toco pervene-
 rat, quae non poterat sine scandalo tolerari, conmu-
 nitato consilio, & deliberatione præhabita, ac ipsius
 Alberti Abbatis, & conventus prædicti loci de Flumana
 voluntate explorata, & consensu obtento, utile fore ac
 necessarium providerunt, ut Collegium ipsius monaste-
 rii de Flumana deberet ad aliud locum tütiorum, &
 commodiorem transferri, & sic prædictus Episcopus de-
 crevit, & cum consensu Capituli Foroliv. & Capitulum
 cum ipso ipsi Alberto Abati, ac Fratribus eiusdem mo-
 nasterii consenserunt, & licentiam dederunt, ut se ad
 Collegium suum, seu ipsius monasterii, ad civitatem Po-
 rotiviensem, ad locum qui dicitur Ecclesia S. Antonii,
 quac erat dicto monasterio de Flumana subiecta, trans-
 ferrent, ut sic facta translatione de cetero vocabulum
 B. Mariae Maioris illi loco imponeretur, & monasterium
 nuncuparetur, voluti nuncupabatur S. Maria de Fluma-
 na, & in prædicto loco S. Antonii, & non apud Fluma-
 nam esset caput & conventus monachorum, & in eo Ab-
 bas, monachi, & conversi, tamquam in capite de cetero
 morarentur, ac conventus, seu collegium monachorum or-
 dinaretur, & perseveraret in prædicto toco S. Antonii ad
 vocabulum & honorem B. Mariae maioris, sicut consuevo-
 rat ordinari, & perseverari in monasterio antedicto. Ve-
 rum cum per concessionem, & ordinationem præmissar Ab-
 bas ipsi Albertus, & fratres prænominati quondam mo-
 nasterii de Flumana, se ad memoratam Ecclesiam S. Anto-
 nii, cui fuit impositum vocabulum S. Mariae maioris, hu-
 militer transtulissent, & per biennium & amplius sub ob-
 servantia regulari perseverassent, ibidem Abbas Vallidum-
 brosa translationem huiusmodi impedire, & quiete ipsius
 Abbatis, & fratribus degentiū in ipso monasterio S. Mariae

maioris porturbare praesumens ad dictum locum de Flu-
miana pro monasterio Vallisumbrosae, & Conventus suo,
ut dicebat, super accosfit, & in eodem loco, ad quam
monasterium sanctae Mariae maioris revocare intenda-
bat tanquam in monasterio De Iacobum de Cariola pre-
Vicario, & De Nicolau, & De Rainierum pro mo-
nachis, & Zenarium pro converso ordinare, & iusfi-
ttere, ac Capellarium, & familiare ibidem pro mo-
nasterio S. Mariae maioris, residentes ab eodem loco de
Flumana deicere attentavit: quos Vicarius, Monachi,
& Conventi monasterii S. Mariae maioris, frumento,
vino, oleo, & rebus aliis usque ad valorem centuria
librarum Ravennatum tamere spoliarunt. Praesumpsis
etiam ideo Abbas, ut dicitur, in ipsius Albertum,
Abbadam S. Mariae maioris excommunicationes, &
privations ab illo loco de Flumana sententias de fa-
cto, & contra iustitiam promulgare, quae omnia at-
tentata fuerunt in ipsius Episcopi, & dicti monasterii,
injuriam non modicam, & gravamen, Praefati quo-
que Abbas, & Conventus Vallisumbrosae dictum mo-
nasterium S. Mariae maioris ad praeominatum locum
de Flumana revocare, ac reducere molientes ordina-
tioni, & translationi praesumpsisse contra iustitiam se op-
ponunt, & ipsum Episcopum, ac monasterium sanctae
Mariae maioris super eis impediunt multipliciter, &
nudescant. Quare petit praedictus Procurator transla-
tionem, & ordinationem, praedictas super praemissas fa-
ctas iustas fuisse daceri, ac ratas haberi, & auctoritate
Apostolica approbari, & cundena Abbatem, &
Conventum ne eam impediante, vel perturbante, aut re-
ducere illuc monasterium sanctae Mariae maioris, seu
caput ipsius monasterii ad illum locum de Flumana
attentent, sed permittant ipsum Albontum Abstem.
& conventum morari, & perseverari apud mona-
strium

tium S. Mariæ materis iuxta ordinationem praedictam compelli, & sententialiter condemnari, ac eis super impedimento, & oppositione praemissis perpetuissimum silentium imponi, & ordinationem, ac institutionem de praeditis monachis in loco de Flumana attentatas, & praemissas excommunicationis, & privationis sententias per eundem Abbatem de facto, & sine causa rationabili in dictum Albertum Abbatem prolatas non revulisse, nec valuisse, & nullas fore decerni, & pronunciari, & processam super iis habitum, & quidquid occasione ipsorum attentatum existit, quatenus de facto processerunt, irritum revocari, dictosque Capellum, & familiares, qui in praedito loco pro monasterio S. Mariae maioris erant, & residebant ad ipsum locum de Flumana cum integritate ablatorum restituiri, & cum eius facto, & processu D. Abbatis super iis attentatis damnificatum fuerit dictum monasterium in centum marchis argenti, petit ipsos in quantitate huiusmodi condemnari, & haec omnia petit cum damnis, & expensis legitimis a lite quoque super praeditis Vallibus legitime contestata, multisque positionibus vide inde factis, ac responsionibus ad easdem, productisque instrumentis utriusque partis, ac privilegiis coram nobis, dicebat Procurator Vallisumbrosae sententiam pro se fore ferendam, nam in iudicio ostendebat quod Episcopus Fordiensiis uita cum consensu, & voluntate Capitali sui, & Consules, & communione ciuitatem Cividatis dictum monasterium de Flumana dederant, & concederant Abbatem, & conventui Vallisumbrosae, prout in instrumento exinde conferto plenius continetur, & quod dictum monasterium de Flumana erat eiusdem ordinis Vallisumbrofæ, quod Procurator dicti Episcopi, & Alberti confitebatur. Dicebatur etiam ex parte eiusdem monasterii, quod cum contentio fuisse super ipso

ipso monasterio inter Abbatem, & Conventum ex parte una, & Episcopum Foroliviensem ex altera, De Honorius Papa dictum monasterium de Flumana Abbatii, & Conventui Vallisumbrosae adjudicauerat, salvo quibusdam iuribus Episcopaliis, quae eidem Episcopo reservarunt, ut in sententia eiusdem Honorii plenus continetur, super quibus litterae Apostolicae eiusdem Honorii ostendebantur. Dicebatur insuper eidem Abbatii, & conventui Vallisumbrosae esse indultum a Sede Apostolica, ut monasteria sui ordinis, ipsi insciis, ingatis, & irrequitis, de uno loco ad alterum transferri non possent, nec debereunt, ad quod per hancum privilegia summorum Pontificum producebantur. Knde cum super omnibus, & singulis felicis recordationis Innocentio Papae diligenter relationem fecissimus, quo tamen Procurator dicti Episcopi, & Alberti, dictam translationem esse factam de consensu & voluntate predicatorum Abbatii, & conventus Vallisumbrosae, se obtulit, probaturum, articulos super hoc factis eisdem procuratorem admisimus ad probandum. Postmodum idem D. Papa S. Hippolyti, & S. Mariac foris portam, Abbatibus, & Praeposito Faventini, dedit suis litteris, in mandatis, ut super articulis sub nostro sigillo inclitis testes reciparent, & diligenter examinare curarent, & infra certum temporis spatium attestaciones ad curiam remittere procurarent. Cumque dictus Episcopus & Albertus monachus, seu Guido Procurator gerum, vel aliis pro his nec attestaciones reportasset, nec coram nobis post lapsum terminum per se quis, aliquam comparuisse, praemissis citationibus, prout monachus est in audiencia, ut in audience, ut si quis pro eisdem Episcopo, & Alberto esset, coram nobis comparevole deberet, Presbyter Albertus Procurator predicatorum Episcopi, & Alberti comparuit, qui a nobis interroga-

rogatus si super praedictis articulis aliquas probatio-
nes habebat, respondit quod nequaquam; unde pree-
titato Iacobo de Arretio Procuratore dictorum Abba-
tis, & Conventus Vallisumbrosae, cum instantia sen-
tentiam postulante per ea, quae vidimus, & co-
gnovimus obtenta tamen a Domino Papa pronun-
tiandi licentia, dictam translationem non valuisse
sententialiter pronuntiamus, cassantes, & irritan-
tes eamdem, & quidquid ex ea sequutum est,
decerimus non valere. Nihilominus praedictum
monasterium sanctae Mariae de Flumana ad statum
pristinum in quo erat ante praedictam translationem
decernimus fore restituendum. Sententias quoque
excommunicationis latae per eumdem Episcopum in mo-
nachos, & conversos, occasione translationis ipsius,
penitus relaxamus. A petitionibus vero, quas facie-
bant dictus Episcopus, & Albertus, seu Guido Procu-
rator ipsorum eorum nomine, Abbatii, & conventui
Vallisumbrosae, ac Iacobo ipsorum Procuratori eorum
nomine, eisdam Abbatem, & conventum, ac ipsum
Procuratorem eorum nomine, sententialiter duximus ab-
solvendos, eisdemque Episcopo, & Alberto, ac Gui-
doni Procuratori eorum ipsorum nomine, super ipsis
perpetuum silentium imponentes. Lata est haec sen-
tentia Neapoli in Palatio quondam Iudicis Petri
de Vineis Anno Domini MCCLV. Indictione XIII.
Pontificatus Domini Alexandri PP. IIII. anno pri-
mo, mense Martii, die XIX. Praesentibus magi-
stro Bernardo Hispano Domini Papae Capellano, ma-
gistro Angelo Romano, magistro Fernando Advoca-
tis in Romana Curia, Domino Oddone Vicecomite
Capellano, Venerab. P. D. O. sanctae Mariae in Via
Lata Diacono Cardinali, magistro Elia, & Berardo
de Mevania notario, magistro Bartholomeo de Cersin.

& Formoso serviente praedicti magistri Angelis, & pluribus aliis ibidem praesentibus. Ad maiorem autem fidem huic sententiae in posterum adhibendam ipsam cum nostri sigilli appensione manitam per Leonardum infra scriptum Notarium redigi fecimus in publica documenta. Ego Leonardus Imperiali auctoritate Notarius prolationi praedictae sententiae interfui, & ipsam de mandato, & auctoritate praedicti Magistri Restandi scripsi, & publicavi. Nulli ergo omnino hominum licet banc paginam nostrae confirmationis infringere, vel ei ausio remario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli, Apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Neapoli V. Idus Aprilis, Pontificatus nostri anno X.

Iuvat etiam exemplum Privilegii felicis recordationis Paschalis II. Vallumbrosano ordini concessi, & ab Alexandro IV. confirmati, in medium adferre, quod quidem Privilegium Reverendissimus D. Abbas Fulgentius Nardias saepe a nobis laudatus summa diligentia eruit ex Archive Abbatiae Sancti Salvatoris de Vaiano, & Tome VII. suorum monumentorum transcriptis pag. 2828. atque ita habet.

Alexander Episcopus servus servorum Dei. Dillettis filiis Abbatii, & conventui monasterii Vallumbrosae ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis salutem, & Apostolicam benedictionem. Privilegium felic-

festis recordationis Paschalis Papae predecessoris non
 sibi monasterio vestro concessum de eius consumptione
 propter vetustatem nimiam timebatur de verbo ad vera
 bim nibil addito vel diminuto, quod mutare posse
 substantiae veritatem, vestris precibus inclinati trans
 scribi fecimus, & transcriptum Bullae nostrae appen
 sione muniri, cuius tenor talis est: Paschalis Episco
 pus servus servorum Dei. Dilectis filiis Ademaro
 Abbatii, ceterisque Vallumbrosanae Congregationis
 Fratribus tam praesentibus, quam futuris in perpe
 tuum. Desideriam quod ad religiosum propositum,
 & animarum salutem pertinere monstratur, aucto
 re Domino, sine aliqua est dilatione complendum.
 Quia igitur propositum vestram, divina praevenien
 te, ac subsequente clementia, religionis vestrae sim
 plicitas, bonae opinionis odor, & longe positis ad
 spiravit, nos vestro proiectui, annuente Domino,
 proiectus adiungere cupientes, coenobium vestrum,
 quod pro beatae Mariae semper Virginalis reveren
 tia, cui dicatum est, in Romanae Ecclesiae proprie
 tatem, ac tutelam, atque protectionem Apostolicae
 Sedis accipimus, & Apostolicae illud auctoritatis
 privilegio munientes, ab omnium personarum iugo
 liberum permanere decernimus. Per praesentem igi
 tar Privilegii nostri paginam Apostolica auctoritate
 statuimus, ut quaecumque hodie vestrum coeno
 bium iure possidet, sive in crastinum concessionem
 Pontificum, liberalitate Principum, vel oblatione fi
 delium, iuste atque canonice poterit adipisci, firma
 vobis, vestrisque successoribus & illibata permane
 ant. Illis successoribus dico, qui idem religionis
 praceptor & fidei constantiam conservare, & stren
 ue omnipotenti Deo proposito deservire fate
 rint. Chrisma, Oleum sanctum, consecrationes al
 ta-

terium , sive basilicarum , ordinationes Clericorum ,
 liceat vobis a quocumque volueritis Catholico Epi-
 scopo , & Romanae Ecclesiae gratiam , atque com-
 munionem obtinente , percipere , qui nostra fultus au-
 toritate , quae postulantur , indulget . Ad haec cen-
 semus , atque statuimus , ne ulli omnino hominum
 liceat coenobium temere perturbare , aut ei subditas
 possessiones auferre , minuere , vel temerariis vexa-
 tionibus fatigare , sed omnino integra conserventur
 eorum , pro quorum substantiatione , ac gubernatio-
 nione , concessa sunt , usibus omnimodis profutura .
 Nec ulli Episcopo potestas sit excommunicationem ,
 aut interdictum vobis ingerere , ut , qui in speciales
 estis filios Apostolicae Sedis assumti , nullius alterius
 iudicio temere exponamini . Quia vero plura vestra
 monasteria , inspirante Domino , in eamdem vobis-
 cum formam Religionis consenserunt , videlicet ,
 Congreg . S. Salvii iuxta Florentiam , S. Fidelis de
 Strumis , S. Salvatoris de Sophena , S. Mariae de
 Nerana , S. Cassiani de Montescalario , S. Angeli iu-
 xta Pistorium , S. Salvatoris de Fontana Thaonis ,
 S. Mariae de Pacciano , S. Mariae de Caprivenio ,
 S. Petri de Murceto , S. Pauli de Razzelo , S. Re-
 paratae Faventiae Dioceesis , & Congregatio de
 Rivo Caesaris , & Congregatio de monte Arma-
 to , S. Pauli de Pisis , S. Bartholomaei de Cap-
 piano , S. Trinitatis de Florentia , S. Laurentii de
 Cultubono , S. Marci de Placentia , S. Basilidjs de
 Parmensi Dioecesi , S. Gervasii de Brixiana Dioce-
 si : Nos & tibi , & omnibus , qui se in crastinum
 eidem Religionis usui ex integro sociare voluerint ,
 praesentis privilegii libertatem Apostolica auctori-
 tate concedimus , quindiu in eadem Religionis , &
 consuetudinis unitate persistere procuraverint . Nec
 ali-